החלטה

השופטת ד' ביניש:

על-פי אילו אמות מידה תידון בקשה לעכב ביצוע עונש מאסר של

אדם שהורשע, וערעורו תלוי ועומד? זו השאלה שהונחה לפתחנו בבקשה

.זו.

העובדות העומדות ברקע הדיון העקרוני שבפנינו הן כדלקמן:

1. המבקש הורשע בבית-המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו בעבירה של אינוס לפי סעיף 345(א)(1) לחוק העונשין, תשל"ז 1977 - (להלן - חוק העונשין) ובביצוע מעשה סדום, עבירה לפי סעיף 347(א) לחוק העונשין. בגין הרשעתו נידון המבקש לארבע שנות מאסר, מהן שלוש שנים מאסר בפועל ושנה אחת מאסר על תנאי. כן חייב בית-המשפט את המבקש לפצות את המתלוננת בסך של 10,000 ש"ח. במועד השמעת גזר-הדין נעתר בית-המשפט המחוזי לבקשת בא-כוחו של המבקש, ודחה את מועד תחילת ריצוי עונש המאסר בחודש ימים.

(ב) נדחה ביצועו של עונש לפי סעיף קטן (א), רשאי בית-המשפט לדחות פעם נוספת מטעמים מיוחדים שיירשמו. (ג) בית-המשפט הדוחה ביצועו של עונש לפי סעיף זה רשאי להתנות את הדחיה במתן ערובה ובתנאים אחרים שימצא לנכון; על ערובה הניתנת לפי הוראה זו יחולו, בשינויים המחוייבים, הוראות סעיפים 38 עד 40 ו- 44 לחוק סדר הדין הפלילי, התשכ"ה - 1965. (ד) החלטת בית-המשפט לפי סעיף זה ניתנת לערעור."

כמפורט לעיל, כל אחד מהצדדים בפנינו הסתמך בטיעונו על הוראה אחרת מבין שלוש ההוראות האמורות, וראה בה את המסגרת החקוקה הרלוונטית לעניין קביעת מועד ביצוע עונש המאסר.

(לרקע לחקיקת הסעיף ראו: ע"פ 1100/91 מדינת ישראל נ' ג'עפרי, פ"ד מז(1) 418).

על הוראות החוק הנזכרות לעיל יש להוסיף הוראת חוק נוספת הרלוונטית אף היא לסוגיה של עיכוב ביצוע מאסר בתקופת הערעור, היא ההוראה הקבועה בסעיף 44 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), התשנ"ו - 1996 (להלן - חוק המעצרים). וכך קובע סעיף 44 הנ"ל:

"שחרור 44. (א) חשוד שטרם הוגש נגדו כתב אישום, נאשם או נידון שערעור תלוי ועומד על פסק דינו, והוא נתון במעצר או במאסר, רשאי בית המשפט, לבקשתו, לצוות על שחרורו בערובה או ללא ערובה.

אשר לסעיפים 44 ו- 87 לחוק העונשין, אף הם אינם מתייחסים במפורש לשאלת עיכוב ביצוע המאסר בתקופת הערעור; סעיף 44 נועד מלכתחילה להקנות לבית-המשפט סמכות לקבוע מועד מאוחר לביצוע המאסר בגזר-הדין, ואילו תכליתו של סעיף 87 לחוק העונשין הינה להעניק לבית-המשפט סמכות לדחות פעם נוספת את מועד ביצוע המאסר (ראו הצעת חוק לתיקון דיני העונשין (דרכי ענישה) (תיקון), תשכ"ב-1962, הצ"ח 522 עמ' 246, תיקון שנחקק בעקבות ע"פ 9/55 יגולניצר נ' היועץ המשפטי לממשלת ישראל, פ"ד ט 891 בו נקבע שאין סמכות לבית המשפט לדחות ביצוע גזר-הדין מרגע שנקבע תאריך לתחילת ביצועו). ניתן איפוא לומר כי הן סעיף 43 והן סעיפים 44 ו- 87 לחוק העונשין, אינם מתווים מסגרת המגבילה את בית-המשפט לדחיית ביצוע מאסר בתקופת הערעור למקרים "מיוחדים" ו"יוצאים מגדר הרגיל" בלבד.

בהתאם לכך, עצם מימוש הזכות לפנות לערכאת הערעור - שהיא ערכאת הביקורת השיפוטית - אינו מחייב עיכוב ביצוע עונש המאסר, אלא לכאורה באותו שלב מתבקש מתן ביטוי לתוצאות המתחייבות מההרשעה, לרבות ביצוע העונש. (להבדל שבין שתי השיטות ראו ש' לוי, תורת הפרוצדורה האזרחית - מבוא ועקרונות יסוד (תשנ"ט - 1999) בעמ' 30-33, 185-186; וכן M. Damaska "Structure of Authority on Comparative Criminal Procedure" 84 *Yale L.J.* 480, 489-490 (1975)).

דחיית מועד ביצוע עונש מאסר אינה מתחייבת איפוא מעצם הגשת הערעור, והיא עניין המסור לשיקול-דעתו של בית המשפט.